Câmara de Veread
Estad

res de Pindamonhangaba
de São Paulo

MOÇÃO

EMENTA: Cumprimentos e Congratulações a e

Cristóvão. A equipe atualmente coordenada po

últimos anos as feiras da saúde em bairros da cid

população em geral. A 9' Feira da Saúde realiza

com imensa participação de voluntários e da com

uipe da Pastoral da Saúde da Paróquia São

Meilai Jesus Shen, vem desenvolvendo nos

de com ações e atendimentos gratuitos para a

a no último dia 03 de Março de 2019, contou

nidade no bairro Delta.

MOÇÃO N° 9/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: CUMPRIMENTOS E CONGRATULAÇÕES A EQUIPE DA
PASTORAL DA SAÚDE DA PARÓQUIA SÃO CRISTÓVÃO. A EQUIPE
ATUALMENTE COORDENADA POR MEILAI JESUS SI-IEN, VEM
DESENVOLVENDO NOS ÚLTIMOS ANOS AS FEIRAS DA .AÚDE
EM BAIRROS DA CIDADE COM AÇÕES E ATENDIM NTOS
GRATUITOS PARA A POPULAÇÃO EM GERAL. A 9' FEIA DA
SAÚDE REALIZADA NO ÚLTIMO DIA 03 DE MARÇO DE 2019,
CONTOU COM IMENSA PARTICIPAÇÃO DE VOLUNTÁRIOS E DA
COMUNIDADE NO BAIRRO DELTA

PROTOCOLO GERAL N° 936/2019
Data: 25/03/2019 - Horário: 13:47

APROVADA
2 :À MAR. 2 019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Ple ário, Moção de Congratulações e Apoio, a

equipe da Pastoral da Saúde da Paróquia São Cristóvão, pelos trabalhos sociais que vem

desenvolvendo junto a diversos bairros de nossa cidade, por meio das feiras da saúde, com

efetiva participação de voluntários que ofertam atei dimentos de forma gratuita a comunidade.

Desejo que a equipe da pastoral da s. 'de continue tendo sucesso absoluto nessa

empreitada, pois, as feiras da saúde realizadas são de grande importância, pois, levam qualidade

de vida, conforto e bem-estar aos cidadãos atendid

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 Março 2019.

Vereador Ro ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1